(vinte por cento) sobre o valor global atualizado para adequação das Bolsas Estágio e Auxílio-transporte. Vigência: Prorrogado por 

12 (doze) meses, com início em 04 de fevereiro de 2026 e término em 03 de fevereiro de 2027. Valor Total: O valor global 

estimado para o período deste Termo Aditivo é de R$ 8.805.523,68 (oito milhões, oitocentos e cinco mil, quinhentos e vinte e três 

reais e sessenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: Secretaria de Administração, Gestão de Pessoas e Logística

(1.2000.2017.4.122.1.157.2.509.3.3.90.00.00) e Secretaria de Educação (1.2000.2024.12.1143.2.538.3.3.90.00.00). Data de 

assinatura:

[...]

do contrato para fornecimento e transporte de água potável acondicionada em Caminhão Pipa. Vigência: O presente ajuste 

seguirá a vigência estipulada no 1º Termo Aditivo ou extinguir-se-á pelo consumo total do saldo financeiro ora acrescido. Valor 

Total: O valor do acréscimo é de R$ 12.635,50 (doze mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Dotação 

Orçamentária: Secretarias Municipais de Administração, Gestão de Pessoas e Logística

– 1.2000.2017.4.122.1157.2.509.3.3.90.00.00. Data de assinatura: 27 de janeiro de 2026.

Camaragibe, 04 de fevereiro de 2026.

[...]

Prestação de serviços de tratamento destinação final de resíduos classe II - resíduos domiciliar e volumoso e RCC 
(resíduo de construção civil), em aterro sanitário licenciado do Município de Camaragibe/PE

Prazo de Vigência: de 16/04/2024 a 15/04/2025 - 12 (doze) meses
Prazo de Execução: de 16/04/2024 a 15/04/2025 - 12(doze) meses
Valor: R$ 6.493.295,06 (seis milhões, quatrocentos e noventa e três mil, duzentos e noventa e cinco reais e seis centavos)
Dotação Orçamentária:
Unidade: 202600;
Função: 15.122.1052.2.211.0000;
Catg: 3.3.90.39;
Despesa: 179;
Fonte de Recurso: 01.
Camaragibe/PE, 04 de fevereiro de 2026.

 
Fernando José Irineu Martins

Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto a manutenção do reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, visando à 

adequação dos novos valores contratuais, nos termos do artigo 124, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 14.133/2021.

VALOR DA REVISÃO: R$ 15.742.297,80 (quinze milhões, setecentos e quarenta e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).

VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 24.532.970,40 (vinte e quatro milhões, quinhentos e trinta e dois mil, novecentos e setenta reais e 

quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora:

2 – Fundo Municipal de Saúde de Camaragibe

Órgão Orçamentário: 3000 – Fundos Municipais

Unidade Orçamentária: 3014 – Fundo Municipal de Saúde

Função: 10 – Saúde

Subfunção: 122 – Administração Geral

[...]

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADO: BRASCON GESTÃO AMBIENTAL LTDA, CNPJ Nº 11.863.530/0001-80

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

NOVA VIGÊNCIA: 12 MESES, DE 31/01/2026 A 30/01/2027 

VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: 131.535,00 (cento e trinta e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais)

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, ll, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

CAMARAGIBE, 30 DE JANEIRO DE 2026.

 

 

 

 
ANA PEREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA

SECRETÁRIA DE SAÚDE
Publicado por: Rossini Barreira

Código Identificador: 050226025427

PORTARIA Nº 031/2026